
平成 25 年 8 月 19 日 

九州電力株式会社 

 

明日（8 月 20 日）の需給見通し及び節電へのご協力のお願いについて 

 

 

日頃より節電にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、記録的猛暑が継続している中、本日 17 時、今夏の時間最大電力を更新し 

1,619 万 kW となり、使用率 97%と厳しい需給状況となりました。 

最新の気象予報によれば、明日も引き続き、高気温となることが予想されており、

電力需要は、本日と同様に高需要となることが予想されます。 

当社は、電力の安定供給確保に向けて、市場及び他社からの追加の電力調達などの

供給力確保対策に全力で取り組んでおりますが、厳しい需給状況となることが予想さ

れます。 

つきましては、ご不便とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、お客さま

におかれましては、引き続き、体調に十分ご留意の上、一層の節電へのご協力を賜り

ますよう、重ねてお願い申し上げます。 

以 上 

〔本日（8月 19 日）の需給状況〕 

最 大 電 力 1,619 万 kW 

供 給 力 ※ 1,671 万 kW 

供 給 予 備 力 52 万 kW 

供 給 予 備 率 3.2％ 

(参考) 使用率 96.9％ 

※でんき予報公表値 

 

〔明日（8月 20 日）の需給見通し〕 

最 大 電 力 1,630 万 kW 

供 給 力 1,694 万 kW 

供 給 予 備 力 64 万 kW 

供 給 予 備 率 3.9％ 

(参考) 使用率 96.2％ 

 


